














Diskussion

De resultat som redovisats i denna rapport tyder på att nattsländor dominerar 
bottenfaunan. Det kan som jag tidigare nämnt bero på att de kommit till platsen vid rätt 
tillfälle och haft goda förutsättningar för tillväxt. Resultaten kan också delvis förklaras 
med att många nattsländor samlades in vid skrapningen eftersom de byggt nät på 
stenarna. 
Något som förvånar mig är att så få individer av dagsländor hittats. Möjligen kan 
det vara så att virvlar bildats i vattnet intill håven, eftersom denna inte flyttades med 
sparkarna, och sländorna ha passerat utan att fångas upp. 

Det är ovanligt att biomassa undersöks vid denna typ av studie. Det kan dock vara 
intressant att jämföra dessa resultat med senare provtagningstillfällen på samma plats. 

Eftersom detta projekt endast omfattar 2 poäng fanns ingen möjlighet att titta på vilka 
släkten eller arter som dominerar provet. Vid en eventuell uppföljning av inventeringen 
är detta dock viktig information för att kunna göra en jämförande studie.
Med kunskap om släkte eller art öppnas helt nya möjligheter att tolka resultaten. Vi 
kan få information om djurens livscykler, och storleksinformationen i denna studie kan 
tolkas bättre. Med denna information kan dessutom diversitets index beräknas vilket 
ytterligare beskriver tillståndet i vattendraget. Kanske är det många olika nattsländor 
som koloniserat området men det kan också vara en och samma art. Detta vet vi 
inte idag, men eftersom jag sparat proverna finns alla möjligheter att komplettera 
undersökningen med en art eller släkt-bestämning. 

Vid en eventuell uppföljning måste inte provtagningen göras på samma sätt som i detta 
arbete men det är viktigt att ta hänsyn till den metod jag använt. 
Hade det varit upp till mig att göra en ny inventering i Gullspångsälven hade jag 
omarbetat min metod. De saker jag då skulle ändra på är val av håv, delprovernas ytor 
samt hur proverna förvarades. Istället för 0,5 x 0,5m hade delprovernas ytan varit 0,25 x 
1m. Jag hade valt att behandla de olika delproverna separat och lagt sträckan längs med 
vattendraget. Dessutom hade min ökade kunskap om “spark i bäck”-metoden gjort att 
jag flyttat håven uppströms i samma takt som sparkarna.
Problemet vid denna typ av bottnar är dock att “spark i bäck”–metoden inte ger så 
mycket resultat. Stenarna är stora och sparkarna rör inte upp tillräckligt mycket djur, 
därför är skrapningen viktig.
 
I framtiden
Bottenfaunasammansättningen kommer säkert förändras under de kommande åren. 
Fördelningen mellan djurgrupper normaliseras med tiden, vissa ökar i antal medan andra 
minskar. Framtida undersökningar kan komma att visa på minskad mängd djur eftersom 
predationen från den förhoppningsvis ökande fiskpopulationen påverkar bottenfaunan.
Blir det aktuellt att genomföra undersökningen genom tidsserie är det, som jag tidigare 
nämnt, viktigt att den metod som använts i studien beaktas. Om inte proverna skulle tas 
vid samma punkter som vid första inventeringen bör hänsyn till bottensubstrat tas för 
att minimera variationen. Artsammansättning och individtäthet förändras mycket under 
året. Det är mindre lämpligt att göra provtagningar under sommartid eftersom många 
arter då reproducerar sig och tillväxer, och biomassa och individantal förändras därför 
snabbt. Om provtagning ska göras två gånger per år bör detta ske under våren, i början 
på april, och på hösten. Görs provtagningen endast en gång per år bör den förläggas 
till hösten. Man ska dock vara medveten om att en begränsning av provtagning till 
någon del av året kan innebära att vissa arter underrepresenteras eller uteblir helt i 
undersökningen. 
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